⑧" Prefeitura de #

EXTRATO DE DISPENSA DE LiCnAÇAO

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE. em cumprirlento da ratificação procedido pela
SECRETARIA DE TURISMO de Tianguâ/faz publicar o extfato resumido do processo,.ãe PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 0107202210-SETUR, alusivo à Dispensa de Licitação N' DP01/2022.SETUR, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE TURISMO DO MUNiCíPiO DE TiANGUA.CE. en favor das empresas ] - A C DO VALE
LIMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 03.058.323/0001«24, sediada à Rua Assembleia de Deus, 906 - CENTRO

TIANGUA-CE. Telefone: (88j 3671-1082 / 9 9950-4748. E mail: dovalecomuniçacao@hotmail.com, neste ato
representado pelo Sr. Antõnío Cicefo do Vate Limo, inscrito no CPF N' $74.334.703-44, poftadoí da Carteira
de Identidade N' 95028016595 - SSP/CE. cujo valor é de R$ 35. í 7g,25 rrrinfa 8 cinco nll/ cento e sefenfa nove
reais e vlilfe cinco centavos), 2 - A A MENTES COUSA - ME. inscrita no (,NPJ: Q3 639.185/0001-77. sediada
à Rua Gasoso Nomes: Centro - Tianguá-Ce, Telefone: (88) 3671 1602 / 9 9712-5514. Email
vendas191.cooperkap@gmail.com neste ato representado pela Sr. Antonio Aristides Mandes cousa:
inscrito no CPF N' 753.326.633-15, pagador da Cadeira de Identidade N' 9502802Q940 - SSP/CE, Guio valor é
de R$ 8.507,2a (Oiro mf/ qulnhe17fos e gere reais e vinte centavos). Totalizando o Valor Global de R$
43.686,45 (Q argola e frés míf sefscenfos e o;fenda e seis reais e quarenta e cinco canfavos), Fundamento
[ega[: aK]go 75. 1ncisc ]]. da Le} N' 14,]33/21. Deç]eração de Dispensa de Licitação en]]da pe]c Agente de
Contratação e ratificada pela Sra. KEILA ARAGAO FERNANDES

Tianguá/CE, ll de Agosto de 2022

DA SILVO
de

Moises M€1ita, 78S - Nel\ê Plácida - CEf': 62,327-:335 - 1'iangtiá - Cea:'á - www.tiangila.ce.gov.bl'
(;NPJ: 07.?3S.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (8B) 3671-2288 / 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - LICITAÇÀQ AVISO DQ 7' RESULTADO: 04/2022-SESA/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA -- SECRETARIA DE SAlJDE. O Presidente da comissão
faz publicar o AVISO D0 7' RESULTADO REFERENTE À CHAMAMENTO PÚBLICO N' 04/2022-
SESA, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, COMPLEMENTARES, CONFORME
PROJETO BÁSICO. PARA ATENDER A$ NECESSIDADES DO PROGRAMA NANA E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ?tANGUÁ-CE. CREDENCIADA: 84 - HELEN KATHiA
DE SOUZA ALVES, inscrita no CPF sob o N' 018.926.638«00. Pessoa Física. Proponente para a
função de Médico Generallsta. conforme especificações, valores e quantidades constantes no
Projeto Básico / Termo de referência Anexo Ido edital. Tianguá-CE. ll de agosto de 2022. Deid
Junior do Nascimento -- Presidente da Comissão de Licitação

CONTRATO N' 11082202SETUR

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO NO DPO1/2022-SETUR

CONTRATANTE SECRETARIA DE TURISMO

CONTRATADA A A MENDES COUSA-ME, inscrita no CNPJ: 03.639.185/0001-77

OBJETO---...-'--.-....: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE TiANGUÁ -CE.

AS

VALOR TOTAL R$ 8.5Q7,20(Oito mi} quinhentos e sete rea#$ e vinte centavos}

PROGRAMA DE TRABALHA--..: Exercício 17a1 04 695 00Q7 2-125 -- Manutenção da
Atividades da Secretaria de Turismo. Elemento de Despesa: 4.4.90.52,00 -- EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. Fonte de Recursos: PRÓPRIOS
VIGÊNCIA-.-.-.--...-.: O prazo de vigência da contratação será de até 31 de Dezembro de 2022.
A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ - CE, SECRETARIA
UNICIPAL DE SAi3DE. EXTRATO DO CONTRATO N' 28072207SESA, oriundo do Processo de

Credenciamento N' CHP 03/2022-SECA e Inexigibilidade de Licitação n' INXI 18/2022-LESA
Cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA CLINICA SAO CARLOS IMAGEM SOBRAL
LTDA, INSCRITA N' CNPJ: 32.246.826/0001-21, CREDENCIADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE RELATIVOS A EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, CONFORME CREDENCIAMENTO N' CHP03/2022 -SECA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES 0A SECRETARIA DC SAÚDE DO MUNiCíPiO DE TiANCUÁ-
CE. CONTRATADA: CLINICA SAO CARLOS IMAGEM SOBRAL LTDA. INSCRITA N' GNPJ
32.246.826/0001-21. Valor g]oba]de R$ 1.] 57.597,9<)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - LICITAÇÃO EXTRATD DE CONTRATO: 28072207SESA/2022

mil quinhentos e noventa e sete reais e noventa centavos),
Dotação Qrçamentárla: 0601 40 422 0007 2.040 -- Manutenção das
Saúde. Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 -- Outros seív. de Terceira Pessoa Jurídica. Vigência:
12 (doze) meses. Signatários: REJARLEY VIEIRA DE LAMA - Secretário Municipal de Saúde de
Tíanguá/CE IANTÕNIO GILSON MONTE ARAGÃO JÚNIOR Tianguá/CE. 28 de Julho de 2022.

quinhentos e noventa e
(hum milhão cento e cinquenta e sete

no período de 12 (doze) meses
Atlvldades da Secretaria de

$ECREI'ARIA MUNIéI+ÁL"EIE I'UkIéÚO : LICITÁÇÃQ :;ÉktIIATÓ Ü :I)I$êéNSA DE:AGITA ÂÓ
⑩le?a02210:8€íüR/aolz.;:.

Assinado eletrcniçamente por: Uaf a Cláudia Rodíigues Gonçalves

a Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em
procedida pela SECRETARIA DE TURISMO de Tianguá, faz publicar o extrato resumido do
processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 01a720221€)-SETUR, alusivo à Dispensa de
Licitação N' DP01/2022-SETUR, cujo objeta é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS NEcessloA6es 6A SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO OE
TIANGUA-CE. em favor das empresas 1 - A C DO VALE LIMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ:
03,058.323/0001-24. sediada à Rua Assembleia de Deus. 906 - CENTRO -- TIANGUA-CE.
Telefone: (88) 3671-1082 / 9 9950-4748. E-mail: dovalecomunicacao«Êhotmail.com, neste ato

cumprlrnento da ratificação

dovalecomunicacao«Êhotmail.com, neste
representado pelo Sr. Antõnio Cicero do Vale Limo, inscrito no CPF N' 574.334.703-44, portador
da Carteira de Identidade N' 95028016595 - SSP/CE, cujo valor é de R$ 35.í79,25 r7'rlnfa e cinco
m;/ cento e sefenfa nou'e reais e v/r7fe c/nco centavos), 2 -- A A MENDES SONSA- ME, inscrita no
CNPJ: 03.639.185/0001-77. sediada à Rua Caloso Nunes, Centro - Tianguá-Ce, Teleforle: (88}
3671-1602 / 9 9712-5514. E-mail: vendas191.cooperkap@gmail.com. neste ato representado pelo
Sr, Antonia Aristides tendes Salsa, inscrito no CPF N' 753.326.633 ]5, portador da Ca«eira
de Identidade N' 95028020940 - SSP/CE. cujo valor é de R$ 8.507,20 rolão m// qtnr7henfos e safe
rea/$ e ç/fnfe cenlavos}, Totalizando a Valor Globo: de R$ 43.686,45 ÍQüarenta e f/és mi/
sefscenros e o/fenda e sets reais e quarenta e cinco cenfat/os; , Fundamento legal: artigo
11. da Lel NC 14.133/21}4,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação
e ratificada pela Sf. KEILA ARAGÃO FERNANDES. Tianguá/CE, ll de Agosto de 2022. MACIEL
MANOEL FARIAS DA SALVA- Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE

incluo

SÉéRETARIA MUNICIPAL ÓÉItJRÓANISMÓ Ê"IIEIÕ ÀÚBIÉNtÉ : LICENÇAS :: LtÓENÇA ÓE

FRANCISCO CAETANO SILVA DOS SANTOS - LAC 393/2022

Torna público que requereu à Secretaria Municipalde Urbanismo: e Meio
SEUMA a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para Plantio Irrigado
agrolóxicas , localizada no município de Tianguá, no(a} Sitio São Jasé.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e
Licenciamento da SEUMA.

Instruções de

cpMPKÕMl$$SO; :i,:AC 4i0/2:qaâ

FRANCISCO CAETANO SILVO DOS SANTOS - LAC 449/2022

i'terna público que requereu à Secretaria Municipalde Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá
SEUMA a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para Prometo de Energia
Fotavoltaica: localizada no município de Tianguá, no(a) Sítio Taboca de Baixo.

Foi determinado o cumprimento
Licenciamento da SEUMA.

das exigências contidas nas Normas e Instruções de

SECRETARIA MUIIIÓIPÀI. ÓÉ tJRBP.NIgÚÕ::Ê: MEIO AMBIENTE - LIe NêÁé I LICENÇA;OE AOÊãÃÓ E
ÇOMqRQMISSS011: LAC .S12?z022

ZILENE CARNEIRO LINEARES - LAC 512/2022

Torna público que requereu à Secretaria Municipalde Urbanismo e Meio Ambiente de Tianguá
SEUMA a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para Plantio Irrigado sem uso de
agrotóxicos. localizada no município de Tianguá, no(a) Sítio São Vigente de Cima.

Fai determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e !nstruções de

Assinado elelronlcamenle par Mana cláudia Rodrigues Gonçarves CPF: '" 025 413 " em ll/finara ua.ce gp,.br/dlarüníicia pgp?ld81a 6 gl lhe